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RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

 

 VIII kadencja 
 

 
D  O  D  A  T  K  O  W  E   S  P  R  A  W  O  Z  D  A  N  I  E  

KOMISJI   NADZWYCZAJNEJ  DO  SPRAW  DEREGULACJI 
 

      o  rządowym   projekcie  ustawy   o   zmianie 
niektórych ustaw w celu obniżenia składek  
na ubezpieczenia społeczne osób fizycznych 
wykonujących działalność gospodarczą na 
mniejszą skalę (druk nr 2675). 
 

Sejm na 67. posiedzeniu w dniu 18 lipca 2018 r. -  zgodnie z art. 47 ust. 1  regulaminu 

Sejmu - skierował ponownie projekt ustawy zawarty w druku nr 2747 do Komisji 

Nadzwyczajnej do spraw deregulacji w celu rozpatrzenia poprawek zgłoszonych w drugim 

czytaniu. 

Komisja Nadzwyczajna do spraw deregulacji po rozpatrzeniu poprawek na posiedzeniu 

w dniu 19 lipca 2018 r. 

wnosi: 

Wysoki Sejm   raczy następujące poprawki: 

 
1) w art. 1 dodać pkt …. : 

„…) w art. 6: 
a) w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) osobami prowadzącymi pozarolniczą działalność oraz osobami z nimi 
współpracującymi, z zastrzeżeniem ust. 5a;”, 

b) po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. Osoby prowadzące pozarolniczą działalność gospodarczą na podstawie 
przepisów o działalności gospodarczej lub innych przepisów szczególnych nie 
podlegają obowiązkowo ubezpieczeniom emerytalnemu i rentowym, do 
ukończenia 24 lat.  Osoby te mogą być objęte ubezpieczeniami emerytalnym i 
rentowymi dobrowolnie, na swój wniosek.”;”; 

– KP PO 
– odrzucić 

Uwaga: poprawkę nr 1 należy głosować łącznie z poprawkami nr 3 i 6 
 
 



 
 

2) w art. 1 po pkt 1 dodać pkt 1a w brzmieniu: 
„1a) po art. 16 dodaje się art. 16a w brzmieniu: 

„Art. 16a. 1. Podstawę wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne, rentowe, 
wypadkowe i chorobowe osób, o których mowa w art. 16 ust. 1 pkt 1, 
które nie ukończyły 24 lat oraz prowadziły nieprzerwanie przez okres co 
najmniej dwóch lat pozarolniczą działalność gospodarczą na podstawie 
przepisów o działalności gospodarczej lub innych przepisów 
szczególnych, stanowi kwota minimalnego wynagrodzenia. 

2. Składki na ubezpieczenia emerytalne, rentowe, chorobowe i wypadkowe 
osób, o których mowa w ust. 1, finansuje w całości budżet państwa za 
pośrednictwem Zakładu.”;”; 

– KP PO 
– odrzucić 

 
 

3) w art. 1 po pkt 2 dodać pkt 2a i 2b w brzmieniu: 
„2a) w art. 18a: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Podstawę wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
ubezpieczonych, o których mowa w art. 8 ust. 6 pkt 1, w okresie: 

1) pierwszych 6 miesięcy kalendarzowych od dnia rozpoczęcia 
wykonywania działalności gospodarczej stanowi zadeklarowana 
kwota, nie niższa jednak niż 15% kwoty minimalnego wynagrodzenia; 

2) kolejnych 18 miesięcy kalendarzowych po upływie okresu, o którym 
mowa w pkt 1, stanowi zadeklarowana kwota, nie niższa jednak niż 
30% kwoty minimalnego wynagrodzenia.”, 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Przepis ust. 1 stosuje się do osób, o których mowa w art. 6 ust. 5a, 
kontynuujących prowadzenie pozarolniczej działalności gospodarczej po 
ukończeniu 24. roku życia. Podstawa wymiaru składek, o której mowa w ust. 1, 
obowiązuje do upływu 24 miesięcy kalendarzowych od dnia ukończenia 24. 
roku życia.”; 

2b) w art. 18aa: 
a) w ust. 1 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

„W takim przypadku okresy, o których mowa w art. 18a ust. 1, liczy się od dnia 
objęcia ubezpieczeniami na zasadach określonych w art. 18a ust. 1, a przepis art. 
13 pkt 4 stosuje się.”, 

b) w ust. 3 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

„W takim przypadku okresy, o których mowa w art. 18a ust. 1, liczy się od dnia 
objęcia ubezpieczeniami na zasadach określonych w art. 18a ust. 1 i art. 36.”;”; 

– KP PO 
– odrzucić 

 
 
 
 
 
 



 
 

4) po art. 1 dodać art. 1a w brzmieniu: 
„Art. 1a. W ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1938) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 81: 
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Podstawę wymiaru składki na ubezpieczenie zdrowotne osób, o 
których mowa w art. 66 ust. 1 pkt 1 lit. c, z wyłączeniem osób, o 
których mowa w ust. 2a, stanowi zadeklarowana kwota, nie niższa 
jednak niż 75% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w 
sektorze przedsiębiorstw w czwartym kwartale roku 
poprzedniego, włącznie z wypłatami z zysku, ogłaszanego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Składka 
w nowej wysokości obowiązuje od dnia 1 stycznia do dnia 31 
grudnia danego roku.”, 

b) dotychczasowy ust. 2a oznacza się jako ust. 2b oraz dodaje się ust. 2a 
w brzmieniu: 
„2a. Podstawę wymiaru składki na ubezpieczenie zdrowotne osób, o 

których mowa w art. 66 ust. 1 pkt 1 lit. c, prowadzących 
pozarolniczą działalność gospodarczą na podstawie przepisów o 
działalności gospodarczej lub innych przepisów szczególnych, do 
ukończenia przez te osoby 24. roku życia, stanowi kwota 75% 
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze 
przedsiębiorstw w czwartym kwartale roku poprzedniego, 
włącznie z wypłatami z zysku, ogłaszanego przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Składka w nowej 
wysokości obowiązuje od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 
danego roku.”; 

2) w art. 85 po ust. 15a dodaje się ust. 15b w brzmieniu: 
„15b. Za osoby, o których mowa w art. 81 ust. 2a, składkę na 

ubezpieczenie zdrowotne jako płatnik oblicza Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych.”; 

3) w art. 86 po ust. 2b dodaje się ust. 2c i  2d w brzmieniu: 
„2c. Składki na ubezpieczenie zdrowotne osób, o których mowa w art. 81 

ust. 2a, opłacane są przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych.  
2d. Na opłacenie składek, o których mowa w ust. 2c, Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych otrzymuje dotacje z budżetu państwa.”; 
 

– KP PO 
– odrzucić 

Uwaga: poprawkę nr 4 należy głosować łącznie z poprawką nr 7 
 
 

5) po art. 2 dodać nowy art…. w brzmieniu: 
„Art…. 1. Minister właściwy do spraw gospodarki obowiązany jest do prowadzenia 

bieżącego monitoringu realizacji przepisów niniejszej ustawy, w tym do 
analizy wpływu przepisów ustawy na budżet państwa oraz na skalę 
podejmowania oraz zakończenia działalności gospodarczej. 

 



 
 

2. Minister właściwy do spraw gospodarki w terminie do końca marca 2021 
r., przedstawi Radzie Ministrów informację o wynikach analizy, o której 
mowa w ust. 1.”; 

– KP PO 
– odrzucić 

 
6) po art. 3 dodać nowy art. … w brzmieniu:  

„Art. …. 1. Przepisy art. 18a ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym 
niniejszą ustawą, mają zastosowanie do osób, które rozpoczęły 
wykonywanie działalności gospodarczej po dniu wejścia w życie niniejszej 
ustawy. 

2. Przepisy art. 18a ust. 3 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym 
niniejszą ustawą, mają zastosowanie do osób, które rozpoczęły 
wykonywanie działalności gospodarczej przed dniem wejścia w życie 
niniejszej ustawy.”; 

– KP PO 

– odrzucić 
 

7) po art. 3 dodać nowy art. … w brzmieniu: 
„Art. …. Przepisy ustawy zmienianej w art. 1a, w brzmieniu nadanym niniejszą 

ustawą, mają zastosowanie do osób, które rozpoczęły wykonywanie 
działalności gospodarczej przed dniem wejścia w życie niniejszej 
ustawy.”. 

– KP PO 
– odrzucić 

 

 

 
 
 
 
 
 
Warszawa, dnia 19 lipca 2018 r. 
 

 
 
 

Sprawozdawca 
 

/-/ Grzegorz Piechowiak 
 
 

 
 
 

Przewodniczący Komisji  
 

 /-/ Wojciech Murdzek 
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